CUENTAS POR PAGAR ACCIONISTAS 

El saldo de esta cuenta constituye préstamos o pagos efectuados por los accionistas los mismos que no 
generan interés para la compañía. 

CAPITAL SOCIAL 

El capital social de GYPSO S,A., al 31 de diciembre del 2009 fue de US$ 48.000 acciones dividido 

en cuarenta y ocho mil acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una. 

CONCILIACIÓN TRIBUTARIA 

Con el fin de determinar los valores a pagar al 31 de diciembre del 2009 por concepto de 

participación de trabajadores e impuesto a la renta, se presenta a continuación la conciliación